
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 14. новембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Одлука о обрасцима записника о примопредаји изборног материјала...     3. 
Одлука о утврђивању изгледа и боје гласачког листића. ...       8. 

 

Решење о именовању члана и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ...  10. 

Решење о констатацији. ...         11. 
Решење о именовању члана и и заменика члана ОИК у проширеном саставу. ...  14. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 3 

 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. и 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица на 4. седници, одржаној 

14.11.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о обрасцима записника о примопредаји изборног материјала за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца записника потребних за 

обављање примопредаје изборног материјала пре и после гласања на изборима за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаним за 17. децембар 2023.године, 

које у складу са Законом прописује Општинска изборна комисија. 

 

Члан 2. 

 Обрасци записника потребних за обављање примопредаје изборног материјала 

су:  

 

1.  Записник о примопредаји изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине 

општине Жагубица између Општинске изборне комисије и бирачког одбора пре 

гласања (Образац ОИКЖ - 7/23); 

2. Записник о примопредаји изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине 

општине Жагубица између бирачког одбора и Општинске изборне комисије после 

гласања (Образац ОИКЖ - 8/23); 

Обрасци прописани ставом 1. овог члана, налазе се у прилогу ове одлуке и њен 

су саставни део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 34/23 

У Жагубици, 14.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 4 

 

Образац ОИКЖ - 7/23 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 

 ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА  

ИЗМЕЂУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА И 

БИРАЧКОГ ОДБОРА ПРЕ ГЛАСАЊА 

 

1.Општинска изборна комисија општине Жагубица, дана ____.12.2023.године предаје 

бирачком одбору на бирачком месту број ________ на територији општине Жагубица 

следећи изборни материјал за спровођење гласања на изборима за одборнике 

Скупштине општине Жагубица: 

1) Две Збирне изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине 

Жагубица; 

2) Извод из бирачког списка за гласање на бирачком месту; 

3) _________ гласачких листића за гласање по изводу из бирачког списка и 

посебном изводу из бирачког списка;  

      4) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије; 

      5) Контролни формулар за логичко-рачунско слагање резултата гласања на 

бирачком   месту;    

      6) Образац Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за избор 

одборника Скупштине општине Жагубица, у по шест примерака;  

  7) Образац Записника о посматрачима рада бирачког одбора, у по шест 

примерака; 

      8) _________  образаца потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места; 

 (број) 

9) Гласачка кутија; 

10) Ознака гласачке кутије; 

11) Две налепнице за печаћење гласачке кутије; 

 12) Коверте за паковање гласачких листића, контролног листа и потврда о изборном 

праву за гласање ван бирачког места; 

 13) _______ налепнице за печаћење након гласања коверте са гласачким листићима     

(број)      

        и потврдама о избрном праву за гласање ван бирачког места; 

      14) _________   плавих коверата; 

      15) __________ розе коверата; 

      16) __________ жутих коверата; 

      17) Прибор за писање (оловке и маркер) 

      18) Остали материјал (маказе, селотејп, лењир, папир за писањ и др.) 

      19) Евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког одбора у сталном 

и проширеном саставу на бирачком месту, у два примерка.  

 

2. Бирачки одбор је примио изборни материјал назначен у подтач. 1) до 19) тачке 1. 

овог записника, изузев изборног материјала из подтачке_________________________. 

 

3. По обављеној примопредаји, бирачки одбор је, у присуству представника 

Општинске изборне комисије, примљени изборни материјл, ставио у врећу за одлагање 

изборног материјала беле боје, на којој је залепљена налепница за обележавање вреће 

са изборним материјалом за изборе за одборнике Скуштине општине Жагубица на 

којој је уписан број бирачког места. 

Након тога, врећа је запечаћена жутом сигурносном везицом. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 5 

4. Примопредаји су присуствовали следећи представници подносилаца изборних 

листа: 

1)__________________________________ - _______________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

_____________________________________________________________________ 

(место и адреса пребивалишта представника) 

 

2)__________________________________ - _______________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

_____________________________________________________________________ 

(место и адреса пребивалишта представника) 

 

3)__________________________________ - _______________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

_____________________________________________________________________ 

(место и адреса пребивалишта представника) 

 

5. Представници подносилаца изборних листа ИМАЛИ СУ – НИСУ ИМАЛИ примедбе 

на примопредају изборног материјала (заокружити одговарајућу опцију). 

Примедбе су: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

6. Примопредаји су присуствовали следећи акредитовани представници посматрача: 

1)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

 

2)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

3)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

 

7. Записник је сачињен у три истоветна примерка, од којих је један код 

Општинске изборне комисије, други код бирачког одбора, а трећи код општинске 

управе. 

 

У Жагубици ____.12.2023. године у _________ часова. 

  

Председник бирачког одбора                    За Изборну комисију 

_________________________                  ___________________ 

   (потпис)                     (потпис) 

 _________________________                   ___________________ 

                      (име и презиме)              (име и презиме)

  

                                                          За општински орган управе, 

 

                                                     ____________________________ 

                                                                          (потпис) 

Присутни чланови бирачког одбора: 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 6 

1.______________________________ 

2.______________________________ 

3.______________________________ 

4.______________________________   

Образац ОИКЖ - 8/23 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 

 ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ИЗМЕЂУ БИРАЧКОГ ОДБОРА И ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЖАГУБИЦА ПОСЛЕ ГЛАСАЊА 

 

1. Бирачки одбор за бирачко место број _____ у општини Жагубица, предаје Општинској 

изборној комисији општине Жагубица следећи изборни материјал са гласања на 

изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица: 

 

1) Први (оригинални) и други примерак Записника о раду бирачког одбора на 

спровођењу гласања за избор одборника Скупштине општине Жагубица; 

2) Посебну исправу са примедбама члана бирачког одбора из тачке 15.1. 

Записника о раду бирачког одбора; 

3) Први (оригинални) и други примерак Записника о посматрачима рада 

бирачког одбора; 

            4) Извод из бирачког списка по којем се гласало на бирачком месту;  

5) Један примерак евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког 

одбора у сталном и проширеном саставу на бирачком месту; 

6) Коверат са потврдама о изборном праву бирача који су гласали ван  

бирачког места запечаћен налепницом; 

7) Коверат у којем је Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије 

запечаћен налепницом; 

         8) Коверат са неупотребљеним гласачким листићима запечаћен 

налепницом; 

         9) Коверат са неважећим гласачким листићима запечаћен налепницом; 

         10) Коверат са важећим гласачким листићима запечаћен налепницом; 

11) Сигурносна затворница жуте боје коришћена за печаћење вреће са изборним 

материјалом приликом примопредаје изборног материјала између Општинске 

изборне комисије и бирачког обора пре гласања. 

Напомена, изборна комисија треба да обрати пажњу да на ковертама из 

подтачке 6) до 10) тачке 1 овог записника буду исписани назив општине, број 

бирачког места и назив материјала који је у коверти. 

2. Општинска изборна комисија је примила изборни материјал назначен у подтач. 1) до 

11) тачке 1. овог записника, изузев изборног материјала из 

подтачка_________________________. 

3. Након примопредаје, Општинска изборна комисија је, у присуству чланова 

бирачког одбора, материјал назначен у подтачкама од 7) до 11) тачке 1 овог 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 7 

записника ставила у врећу за одлагање изборног материјала беле боје, које је 

запечатила зеленом сигурносном везицом. 

4. Бирачки одбор предао је Општинској управи: 

1) Гласачку кутију; 

2) Један примерак евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког 

одбора у сталном и проширеном саставу на бирачком месту у; 

3) Прибор за писање; 

4) Остали материјал (маказе, лењир, лепљиву траку и др.). 

 

5. Примопредаји су присуствовали следећи представници подносилаца изборних 

листа: 

1) ____________________________________ - _____________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

____________________________________________________________________ 

( место и адреса пребивалиште представника) 

2) ____________________________________ - _____________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

____________________________________________________________________ 

( место и адреса пребивалиште представника) 

3) ____________________________________ - _____________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе) (име и презиме представника) 

____________________________________________________________________ 

( место и адреса пребивалиште представника) 

6. Представници подносилаца изборних листа ИМАЛИ СУ - НИСУ ИМАЛИ примедбе 

на примопредају изборног материјала (заокружити одговарајућу опцију). 

Примедбе су:  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

7. Примопредаји су присуствовали следећи акредитовани представници посматрача: 

1)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

2)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

3)____________________________________ - ______________________________  

 (име и презиме представника посматрача) (назив посматрача) 

7. Напомене Општинске изборне комисије:  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 8 

 

8. Овај записник је сачињен у четири истоветна примерка, од којих су два код 

Општинске изборне комисије, један код бирачког одбора и један код општинске 

управе. 

У Жагубици, ____.12.2023. године у _________ часова. 

 

Председник бирачког одбора                За Изборну комисију 

 

_________________________             ___________________ 

      (потпис)                   (потпис)  

 

 _________________________                 ___________________ 

    (име и презиме)              (име и презиме) 

 

Присутни чланови бирачког одбора:                За Општинску управу: 

1.______________________________   ____________________ 

2.______________________________    (потпис) 

3.______________________________   ____________________ 

4.______________________________             (име и презиме) 

  

 

 

 

 

На основу члана 25. став 1. тачка 10. и 11. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Упутства о јединственим стандардима за изборни материјал 

(„Службени гласник РС“, број 19/22, 87/23 и 93/23), Упутства о примопредаји изборног 

материјала пре и после гласања („Службени гласник РС“, број 27/22, 87/23 и 91/23), 

Општинска изборна комисија општине Жагубицa на 4. седници, одржаној 14.11.2023. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића, контролног листа за проверу 

исправности гласачке кутије, боје вреће и затворнице за паковање изборног материјала 

пре и после гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се облик, изглед и боја гласачког листића, 

контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, боје вреће и затворнице за 

паковање изборног материјала пре и после гласања на изборима за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године, које у складу 

са Законом прописује Општинска изборна комисија. 

 

Члан 2. 

 Гласачки листић за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписаним за 17. децембар 2023.године, штампаће се на папиру розе боје у 

А4 формату (Образац ОИКЖ - 5/23). 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 9 

 

Члан 3. 

 Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије штампаће се на 

папиру сиве боје у А4 формату (Образац ОИКЖ - 6/23). 

 

Члан 4. 

   Обрасци прописани овом одлуком налазе се у прилогу ове одлуке и њен су 

саставни део.  

 

Члан 5. 

Врећа за паковање изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине 

општине Жагубица биће беле боје. 

 

Члан 6. 

Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање изборног материјала за 

изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица након предаје изборног 

материјала бирачком одбору пре гласања биће жуте боје. 

 

 

 

 

 

 

 

Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање изборног материјала за 

изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица након предаје изборног 

материјала између бирачког одбора и Општинске изборне комисије општине Жагубица 

после гласања биће зелене боје. 

Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање изборног материјала 

отворене након предаје изборног материјала између бирачког одбора и Општинске 

изборне комисије општине Жагубица после гласања биће црне боје. 

 

Члан 7. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије  и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 33/23 

У Жагубици, 14.11.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                      

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 
 

 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 10 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на седници одржаној 14. новембра 2023. године, донела 

је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

1. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе ДР ВОЈИСЛАВ 

ШЕШЕЉ- СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА, у Општинску изборну 

комисију општине Жагубица у проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Зоран Јавановић, из Милановца, нема улице бб. 

- за заменика члана, Дејан Николић, из Крупаје, нема улице бб.   

 

2. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

3. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 4. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-217/23, којим је проглашена Изборна 

листа ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА, за изборе за 

народне посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023.године, коју је 

03. новембра 2023.године,  поднела Српска радикална странка. 

Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе ДР ВОЈИСЛАВ 

ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА, дана 13. новембра 2023.године у 

14:54 часова, Општинској изборној комисији општине Жагубица доставило је предлог 

за именовање члана и заменика члана Општинске изборне комисије општине 

Жагубица у проширеном саставу. 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 11 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 30/23 

У Жагубици, 14. новембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

 
 
 

 

На основу члана 94. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 2. и 7. Одлуке о саставу и раду изборних 

комисија јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за 

народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица 

локалне самоуправе расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 

05.11.2023.године Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници 

одржаној 14. новембра 2023. године, донела је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да Драгана Рајковић, члан и Минела Јеремић, заменик члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу, 

именовани на предлог Коалиције: Социјалистичка партија Србије, Јединствена 

Србија и ,,Зелени Србије'' подносиоца проглашене изборне листе за спровођење 

избора за народне посланике Народне скупштине расписане за 17. децембар 

2023.године, постају члан и заменик члана посебног састава Општинске 

изборне комисије општине Жагубица за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године. 

 

2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“,  



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 12 

 

3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од наредног 

дана од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 04. новембра 

2023.године, донела je Решење 02 број 013-199/23, којим је проглашена Изборна листа 

кандидата за народне посланике Народне скупштине Републике Србије под називом 

ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, коју је за изборе расписане за 17. децембар 

2023.године, Коалиција: Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија и 

,,Зелени Србије'', 

 

У вези са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

констатовала: 

Општинска изборна комисијa општине Жагубица на седници одржаној дана 8. 

новембра 2023.године, донела је Решење број 18/23, којим је проглашена изборна 

листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица под називом ИВИЦА 

ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, коју је за изборе расписане за 17. децембар 

2023.године поднела Социјалистичка партија Србије, 

- да је Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 

дана 14. новембра 2023.године, донела Решење о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу број 31/23, 

којим су на предлог Коалиције: Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија и 

,,Зелени Србије'', именовани Драгана Рајковић, за члана и Минела Јеремић, за заменика 

члана у проширеном саставу, 

- да је Социјалистича партија Србије поднела листу: ИВИЦА ДАЧИЋ-

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ за изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

- да у складу са чланом 92. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) подносилац проглашене изборне листе за локалне изборе и предлагач 

кандидата на републичким изборима има право да предложи члана и заменика члана у 

органе за спровођење избора у проширеном саставу. Ако је иста политичка странка, 

коалиција, односно иста група грађана предлагач кандидата на републичким изборима 

и подносилац проглашене изборне листе за избор одборника, она у органе за 

спровођење избора у проширеном саставу може предложити само једног члана и 

једног заменика члана, 

- да у складу са чланом 94. став 2.  ако две или више политичких странака на 

републичким изборима учествују у коалицији, а на локалним изборима учествују 

самостално, њима заједно припада право да предложе једног члана и једног заменика 

члана у органе за спровођење избора у проширеном саставу. 

- да у складу са чланом 30. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22) члана и заменика члана локалне изборне комисије у 

проширеном саставу именује локална изборна комисија на предлог подносиоца 

проглашене изборне листе, који мора бити достављен најкасније седам дана пре дана 

гласања, 

- да, у складу са чланом 2. Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица 

локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике 

Народне скупштине и избора за одборнике скупштина јединица локалне самоуправе 

расписаних за 17. децембар 2023.године, број 013-230/23 од 5. новембра 2023.године, 

органи за спровођење избора раде у два посебна и једном заједничком саставу, и то: 

посебном саставу за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине и 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 13 

посебном саставу за спровођење избора за одборнике јединице локалне самоуправе и 

заједничком саставу за разматрање и одлучивање о питањима која су заједничка и за 

изборе за народне посланике и за изборе за одборнике који чине оба посебна састава 

локалне изборне комисије, 

- да је чланом 7. наведене Одлуке прописaно да ако две или више политичких 

странака поднесу изборну листу кандидата за народне посланике у коалицији, а након 

тога самостално поднесу изборне листе кандидата за одборнике, члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именовани на предлог коалиције 

постају представници тих политичких странака у посебном саставу локалне изборне 

комисије за спровођење избора за одборнике, што локална изборна комисија 

констатује посебним решењем приликом проглашења изборних листа кандидата за 

одборнике ових политичких странака., 

 На основу изнетог, а имајући у виду да је Коалиција: Социјалистичка партија 

Србије, Јединствена Србија и ,,Зелени Србије'', поднела проглашену изборну листу 

кандидата за народне посланике Народне скупштине, а да је Социјалистичка партија 

Србије, самостално поднела проглашену изборну листу кандидата за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, у смислу члана 94. став 2. Закона о локалним 

изборима, донета је одлука како је наведено у дипозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе може поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 

часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 32/23 

У Жагубици, 14. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                  Ненад Богосављевић 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 14 

На основу члана 10. став 1. и 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна 

комисија општине Жагубица, на седници одржаној 14. новембра 2023. године, донела 

је,  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана и заменика члана  

Општинске изборне комисије општине Жагубица 

 у проширеном саставу 

 

4. На предлог подносиоца проглашене Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, у Општинску изборну комисију општине Жагубица у 

проширеном саставу именују се: 

 

- за члана, Драгана Рајковић, из Жагубице, улица: Станоја Главаша 27. 

- за заменика члана, Минела Јеремић, из Жагубице, улица: Николе Пашића 35.   

 

5. Општинска изборна комисија општине Жагубица ради у проширеном саставу 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине 

Жагубица не постане коначан. 

 

6. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од наредног дана 

од дана када је донето. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о именовању члана и заменика члана 

Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном саставу садржан је у 

одредбама члана 10. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да орган за спровођење избора ради у 

сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне листе има право 

да предлаже члана и заменика члана органа за спровођење избора у проширеном 

саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), којим је прописано да члан и заменик члана 

локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна комисија на 

предлог подносиоца проглашене изборне листе који мора бити достављен најкасније 

седам дана пре дана гласања. 

Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана 4. новембра 

2023.године, донела је Решење 02 Број: 013-199/23, којим је проглашена Изборна 

листа ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, за изборе за народне посланике 

Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023.године, коју је 02. новембра 

2023.године,  поднела Коалиција: Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија 

и ,,Зелени Србије''. 
Овлашћено лице подносиоца проглашена Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, дана 13. новембра 2023.године у 17:15 часова, Општинској 

изборној комисији општине Жагубица доставило је предлог за именовање члана и 

заменика члана Општинске изборне комисије општине Жагубица у проширеном 

саставу. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 15 

Општинска изборна комисија општине Жагубица поступила је по пријему 

предлога и донела решење о именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије општине Жагубица у проширеном саставу, у року од 24 часа од пријема 

истог, обзиром да је поднети предлог дозвољен, уредан, благовремен и поднет од 

овлашћеног лица. 

У проширеном саставу Општинска изборна комисија општине Жагубица ради 

док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике 

Народне скупштине који утврђује Општинска изборна комисија општине Жагубица не 

постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22). 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року 

од 48 часова од објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

  Број: 31/23 

У Жагубици, 14. новембар 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић  

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  39  страна 16 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

